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Teknik- og Miljøforvaltningen 

 

 

 

 

 

Med mail den 30. oktober 2023 er Christianshavns Lokaludvalg blevet bedt 
om at komme med forslag til hvilke funktioner, der kan være relevante på de 
tre lokationer på Christianshavn, hvor Bycyklen tidligere har stået:  
 

• Dronningensgade 

• Bådsmandsstræde 

• Danneskiold- Samsøes Allé 

 

Forslagene vil indgå i en undersøgelse, som forvaltningen er i gang med og 
som vil resultere i en indstilling til Teknik- og Miljøudvalget ultimo 2023.  
 

 

Lokaludvalget har i perioden 1.-8. november 2023 bedt christianshavnerne 
om at komme med forslag til funktioner via lokaludvalgets Facebook og 
nyhedsbrev. I bilaget ses borgernes forslag og bemærkninger. 
 

Generel anbefaling 

 

På baggrund af borgerdialogen på Facebook mv. vurderer lokaludvalget, at 
der generelt i bydelen er et ønske om at etablere ”mere grønt”, dvs. 
plantekasser, buske og træer, samt at omdanne arealerne til almen offentlig 
cykelparkering, da der generelt er mangel på cykelparkeringspladser.  
 

 

Stedspecifikke anbefalinger  

 

1. Dronningensgade – blandet cykelparkering, træer og eller buske mv.  
 

 
 

Lokaludvalget anbefaler, at man etablerer blandet cykelparkering inklusiv 
ladcykelparkering samt blomster- og/eller buskekasser. 
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Vi ser gerne, at man tager arealets nærhed til Christianshavns Torv i 
betragtning. Man kan med fordel skabe en større tilknytning til torvet ved 
netop at supplere området med træer eller noget andet grønt og samtidig også 
aflaste cykelparkeringen på selve torvet.  
 

Christianshavnere der skal med metroen eller på biblioteket vil være glad for 
flere muligheder for at parkere deres cykler og beboerne vil sætte pris på ”det 
grønne”.  Arealet må gerne forlænges og strække sig længere end det 
nuværende bycykelareal.  
 

 

 

2. Bådsmandsstræde – træer og evt. bænke  
 

 
 

Lokaludvalget anbefaler, at man planter træer og evt. sætter en bænk eller 
flere bænke. I følge en borger er arealet ikke meget brugt. Her kan arealet 
udnyttes bedre. Det kan gøres ved at trække det grønne fra Christianshavns 
Vold ned i gadeplan. En borger foreslår, at man afspærrer gaden fra 
Nobelhuset og planter træer i gadearealet i stedet for. 
 

Lokaludvalget gør opmærksom på, at Teknik- og Miljøforvaltningen tidligere 
på året har oplyst, at Bådsmandsstræde er en af mange strækninger i byen, 
som er udvalgt til fornyelse, at men tidshorisonten herfor er uafklaret.  
 

 

 

3. Danneskiold-Samsøes Allé – evt. blandt cykelparkering 

 

 
 

På Danneskiold-Samsøes Allé kan der etableres blandet cykelparkering, men 
lokaludvalget har umiddelbart ikke et indtryk af, hvor stort behovet herfor er.  
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4. Refshalevej - uafklaret 
 

 
 

Lokaludvalget gør opmærksom på, at der også er bycykelstativer ud for 

Refshalevej 147. Lokaludvalget har ikke forholdt sig til matriklen.  

 

 

 

Proces 

 

Lokaludvalget mener, at høringsperioden 30. oktober-14. november 2023 er 

for kort. 

Dette høringssvar er med forbehold for, at lokaludvalget tager stilling til 

sagen i sit møde en 29. november 2023. 

 

Med venlig hilsen 

Asbjørn Kaasgaard, 

forperson i Christianshavns Lokaludvalg 


